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هجوم آقازادهها به شورای شهر؛ بازی قدرت خانوادگی در پایتخت!
با وجود شرایط اجتماعی خاص در کشور، اما سیاسیون همچنان مشتاق ادامه حیات سیاسی خود هستند و اگر دوران خودشان هم به اتمام رسیده

باشد، حالا فرزندان و آقازادههایشان را روانه انتخابات شوراها کرده اند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، با وجود شرایط اجتماعی خاص در کشور، اما سیاسیون همچنان مشتاق ادامه حیات سیاسی خود هستند
و اگر دوران خودشان هم به اتمام رسیده باشد، حالا فرزندان و آقازادههایشان را روانه انتخابات شوراها کرده اند.

ثبتنام در انتخابات شورای شهر تهران، در حالیکه ذهن مردم درگیر اتفاقات اخیر و تبعات آن در زندگی خود است، اما با کاندیداتوری و اشتیاق
چهرههای مطرحی همراه بوده است.

بر اساس اعلام رسمی، شمار داوطلبان این دوره به ۴۰۳۹ نفر رسیده است که از هر دوره پیشین شورای شهر تهران فراتر رفته و این رقابت را به یکی از
پرتعدادترین رقابتهای مدیریت شهری در تاریخ پایتخت تبدیل کرده است. به عبارت سادهتر، برای هر یک از ۲۱ کرسی شورا، به طور میانگین نزدیک به
۲۰۰ داوطلب پشت درهای انتخابات صف کشیدهاند. این موج ثبتنام، نشانهای از اهمیت ویژه مدیریت کلانشهر تهران در میان جریانهای مختلف

سیاسی و اجتماعی است.

طیف چهلسالهها

نگاهی به آمار ثبتنامکنندگان روایتگر تصویری جالب از جامعه داوطلبان است. بیش از ۳۹۷۴ نفر از آنان، یعنی قریب به اتفاق، از روش ثبتنام
الکترونیکی استفاده کردند که نشان از استقبال گسترده از فناوریهای نوین در فرآیندهای انتخاباتی دارد. از نظر سنی، گروه ۴۰ تا ۴۵ سال با ۱۱۲۰ نام،
پرتراکمترین گروه را تشکیل میدهند. این رقم حاکی از آن است که نسل چهلساله، که تجربه کاری و اجتماعی نسبی دارد، عمدتاً متقاضی ورود به عرصه
مدیریت شهری است. در دو سوی این طیف سنی، یک بانوی ۲۰ ساله به عنوان جوانترین داوطلب و یک آقای ۸۴ ساله به عنوان مسنترین داوطلب

قرار دارند. نکته قابل تأمل دیگر، تازهوارد بودن بیشتر این ۴۰۳۹ نفر است.

چهرههای شناخته شده و موج حضور "فرزندان"

در میان این نامها، چهرههای آشنای سیاسی و مدیریتی نیز به چشم میخورند. مهدی چمران، رئیس فعلی شورای شهر تهران، به همراه تمامی ۲۰ عضو
دوره کنونی شورا، از جمله پرویز سروری، علیرضا نادعلی، نرجس سلیمانی و دیگران، برای تداوم فعالیت خود ثبتنام کردهاند. برخی از مدیران فعلی و

قبلی شهرداری تهران نیز کاندیدا شدهاند. پیروز حناچی، شهردار سابق تهران، نیز از دیگر چهرههای شاخص حاضر در این رقابت است.

اما یکی از ویژگیهای این دوره، ثبتنام گسترده فرزندان مقامات، بستگان و نزدیکان مسئولان فعلی و سابق شهرداری و نهادهای اجرایی است. این
روند که پیش از این با حضور افرادی مانند نرجس سلیمانی در شورا آغاز شده بود، اکنون با ثبتنام افرادی چون دختر سردار سلامی و دختر سردار
شادمانی تداوم یافته است. در کنار آنان، نامهایی مانند محمدعلی فروزنده (فرزند لطفالله فروزنده، معاون اسبق شهردار تهران)، مهدی خزعلی (فرزند
آیتالله خزعلی)، عماد هاشمی (فرزند محسن هاشمی، رئیس سابق شورای شهر)، و مهدی و مریم تندگویان (فرزندان شهید تندگویان) ، پسران منوچهر
متکی و جلایی پور و ...، نیز در فهرست داوطلبان به چشم میخورد. این طیف را میتوان طیف به نام پدر نامید که قصد ورود به ساختمان خیابان

بهشت را دارند.

مدیران دولت فعلی و سابق

در میان داوطلبان، مدیران و چهرههای وابسته به دولت سیزدهم نیز حضوری پررنگ دارند. نامهایی مانند داود منظور، رئیس سازمان برنامه دولت قبلی
سپهر خلجی، یوسف نوری، بهرام عیناللهی، وزیر اسبق بهداشت، و دهقانی فیروزآبادی پیش از این اعلام شده بود. به این فهرست باید نام هوشنگ
محمدی، معاون سابق وزیر جهاد کشاورزی را نیز افزود که هم او و هم دیگر کاندیداها، از سوی چند حزب و لیست انتخاباتی مختلف برای حضور در

فهرست نهایی دعوت به همکاری شده اند و تصمیم نهایی درباره الحاق آنها به کدام یک از این جریانها، هنوز در هالهای از ابهام قرار دارد.

در کنار این نامها، چهرههای سرشناس دیگری نیز ثبتنام کردهاند که از طیف اصولگرا و انقلاب همچنین میتوان به علیاکبر رائفیپور، سعید محمد،
صادق خلیلیان، و از طیف اصلاحطلب میتوان به پیروز حناچی (شهردار پیشین)، علی تاجرنیا، مینو خالقی، نادره رضایی، مهدی خزعلی و ... نیز اشاره

کرد.

استارت غیررسمی رقابتها

اکنون که مرحله ثبتنام به پایان رسیده، نوبت به آغاز فرآیند دقیق و حساس بررسی صلاحیت داوطلبان توسط هیأتهای اجرایی و نظارت میرسد. این



مرحله تعیینکننده خواهد بود که چه تعداد و چه طیفی از این ۴۰۳۹ نام، مجوز ورود به مسابقه اصلی را دریافت میکنند. انتخابات هفتمین دوره
شورای شهر تهران در صورت برگزاری، در اردیبهشتماه سال آینده و به صورت همزمان با انتخابات میاندورهای مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد.
این دوره از انتخابات شورای شهر تهران، به صورت آزمایشی و تنها در تهران، به شیوه «تناسبی» (رأی به لیست احزاب) و با استفاده از روش رأیگیری

الکترونیکی برگزار میشود که خود، تغییری مهم در مکانیزمهای انتخاباتی پایتخت محسوب میشود.

با وجود شمار بیسابقه داوطلبان، حضور پررنگ چهرههای جدید و قدیمی، و رقابت جریانهای سیاسی برای تشکیل فهرستهای پیروز، به نظر میرسد
فعلا شهروندان حال مشارکت انتخاباتی ندارند و باید در انتظار روزهای آینده و تحولات بود.
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